



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 218/2024

Processo Adm.: 218/2024

Data do Processo: 05/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 218/2024
b) Nr. Licitação: 218/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/01/2025
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM FORNECIMENTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DA TROCA DE COBERTURA NA CRECHE CEIM CINDERELA, CONFORME CRONOGRAMA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS ANEXOS.*

Participante: METALURGICA ÁGUAS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	64,700	M³	55,40	3.584,38
2	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1.135,5	M²	3,50	3.974,28
3	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	100,000	M²	7,56	756,00
4	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0M, INCLUSO IÇAMENTO E PINTURA ELETROSTÁTICA - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0M, INCLUSO IÇAMENTO E PINTURA ELETROSTÁTICA	2.466,1	KG	9,39	23.157,52
5	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG) COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CHAPUZ DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO CONFORME PROJETO - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG) COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CHAPUZ DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO CONFORME PROJETO	3.966,4	KG	9,62	38.157,15
6	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1.135,5	M²	59,08	67.085,93

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24,115,700 DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019 COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019 COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA	24,115,700	M	74,13	8.576,84
8	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	43,200	M	54,11	2.337,55
9	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM - RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM	141,650	M	22,38	3.170,13

Total do Participante: 150.799,78

Total Geral: 150.799,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES- EDUCAÇÃO INFANTIL	05.001.12.365.0004.1012.4.4.90.00.00	R\$ 147.000,00
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS MÓVEIS E UTENSÍLIOS - ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.1013.4.4.90.00.00	R\$ 60.390,43

Águas de Chapecó, 15/01/2025

OSCAR BARELA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável